116. Magna in bello Delmatico experimenta virtutis
 in incultos ac difficultis locos praemissus Germanicus de-
 dit; celebri etiam opera diligentique Vibius Postumus vir 2

1 pergens in an om A. 116. a. MAP. om Giclorus.

5 incensis vel eversis. sic Heinsius. 6 ob ea, ob quae
Munckerus, ob quae om. ex *Kühn*. 8 donatus add *The-
 nianus*, honoratus *Herl*, ornatus *Koch*. 9 i aximi de consu-
 mant A. 10 Perustae ac Desidates *Fossius praecedente Hei-
 sius*, perustae ac desidates ac de sidates P. AP. Delmatae M.
 Dalmatae AP. 12 saltu A. 19 gloriosum AP. 20 quae
 om A. nec unquam P. nec unquam MA. 22 Delmatico
 MA: Dalm. P. *idem infra p. 118. 25.* 23 in viros *Heinsius*
 multos AP. 24 celebri *Urelli* viri *Kühn*. dilig. et q. Vibius
Fossius praecedente Pabius del genti quibus vis A. diligenti quibus
 Julius P. *Barea contendit ceteris exempl. non Julius sed
 Jul. e habere*. Posthumus P. non MA.

consularis, praepositus Delmatiae ornamenta meruit triumphalia: quem honorem ante paucos annos Passienus et Cossus, viri quamquam diversis virtutibus celebres, in Africa meruerant. sed Cossus victoriae testimonium etiam in cognomen filii contulit, adulescentis in omnium virtutum exempla geniti. at Postumi operum L. Apronius particeps illa quoque militia eos, quos mox consecutus est, honores excellenti virtute meruit. utinam non maioribus experimentis testatum esset, quantum in omni re fortuna posset! sed in hoc quoque genere abunde agnoscere vis eius potest. nam et Aelius Lamia, vir antiquissimi moris et priscam gravitatem semper humanitate temperans, in Germania Illyricoque et mox in Africa splendidissimis functus ministeriis, non merito, sed materia adipiscendi triumphalia defectus est, et A. Licinius Nerva Silianus, P. Silius filius, quem virum ne qui intellexit quidem abunde miratus est, †ne nihil non optimo civi simplicissimo duci perisset praeferebat, immatura morte et fructu amplissimae principis amicitiae et consummatione evectae in altissimum paternumque fastigium imaginis defectus est. horum virorum mentioni si quis quaesisset me dicere locum, fatentem arguet; neque enim iustus sine mendacio candor apud bonos crimini est.

117. Tantum quod ultimam imposuerat Pannonico ac Delmatico bello Caesar manum, cum intra quinque consummati tanti operis dies finestae ex Germania epi-

1 praepositus *P*: quae positus *A* | Delmatiae *MA*: Dalmatiae *P* 3 *quamquam: quibusdam *AP*, quamvis *Bothe*

6 At Postumi *P*, ad Postumio *MA* 10 hoc *Gelenius*: loco *AP*

11 Aelius Lamia *Ruhnken*: etiam *AP* 17 ne (me *A*) nihil non (*om. P*) optimo civi (civis *A*) . . perisset *MAP*, nihil non optimo civi simile, viro simplicissimo, duci peritissimo *Madrig Advers.* II, 310, in quam sententiam ipse mulim: nihil non quod viro optimo, civi simpl., duci peritissimo competeret 18 morte supplicet *Orelli* 20 deceptus est *Burman*; *Madrig* *rv.* defectus est alterutro loco delendum esse censet | horum *Burer*: honorum *MA*, quorum *P* 25 ac] ad *A*